JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE OUTUBRO DE 2023 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 108/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal
n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para
a contratação da empresa JONATAN AVRELLA 03627323025,
CNPJ: 24.015.108/0001-16, para prestação de serviço de mão
de obra para a construção de muro com blocos de concreto e vi-
gamento na divisa do terreno ocupado pelo cemitério da Comuni-
dade da Linha Sete de Setembro. Valor total R$ 7.300,00. Modali-
dade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada
e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal. Taquaruçu do Sul, 16 de outubro de 2023.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 10/2023
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

GILMAR JOSÉ ENDERLI, Prefeito Municipal em Exercício de Ro-
deio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de con-
formidade com a Lei Municipal nº 3.166/2010 e a Lei Municipal
nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 de dezembro
de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal
de Rodeio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março de 2023
- Classificação Final (Homologação Final), NOMEIA, em conformi-
dade com a ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Se-
cretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av.
do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias con-
tados da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação,
para apresentar a documentação e exames necessários e tomar
posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso
público, conforme segue:

Cargo: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nome                                                  Classificação
ANGELA SROCYNSKI DA COSTA	       3º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 09 de outubro de 2023.

                                            Gilmar José Enderli
                                     Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA Nº 430/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, vem através deste edital NO-
TIFICAR a todos os moradores, ocupantes, titulares, confrontantes
e a quem interessar que a localidade denominada de APARECIDA,
está em fase de regularização fundiária em formato de REURB-S
e REURB-E, através da LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA, conforme Ar-
tigo 23, da Lei nº 13.465/2017, e/ou LEGITIMAÇÃO DE POSSE,
conforme Artigo 25, da Lei Federal nº 13.465/2017. Maiores in-
formações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento
Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo telefone (55) 3752-1135 ou site
www.ametistadosul.rs.gov.br.

16 de outubro de 2023, Ametista do Sul/RS
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

DECRETO N O 1.985/16 DE OUTUBRO DE 2023
“DISPÕE SOBRE O DEFERIMENTO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁ-
RIA NO NÚCLEO APARECIDA, COM INSTRUMENTO JURÍDICO DE
LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA E APROVANDO A CERTIDÃO DE RE-
GULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (CRF) DO MUNICÍPIO DE AMETISTA
DO SUL, ATRAVÉS DA LEI 13.465/2017 E DECRETO 9.310/2018.

16 de outubro de 2023, Ametista do Sul/RS
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

ERRATA
 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 59/2023
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO para o conhe-
cimento dos interessados a ERRATA ao Edital de Concorrência nº
01/2023, Processo Licitatório nº 59/2023, contendo a seguinte
alteração: no preâmbulo do edital e nos itens 6.1 e 7.1, onde se lê:
14h30min, do dia 13 de novembro de 2023, leia-se: 14h30min,
do dia 08 de novembro de 2023.  Todos os demais termos e con-
dições estabelecidas do edital da presente licitação permanecem
inalterados. O edital na íntegra, está disponível no endereço ele-
trônico do município licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre
- RS, 16 de outubro de 2023.Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

Publicações Legais

ALUGA-SEIMÓVEIS

Apartamento com dois dormitórios, mobiliado (exceto mesa
de cozinha), sacada lateral e vaga de garagem. Ideal para estu-
dantes, localizado na rua Ceará, nº 170, próximo à URI/FW. R$
980. Tratar direto com o proprietário, no (55) 9.9927-5173.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL N° 025/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO. O Prefeito Mu-
nicipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com art. 37 da Constituição Fede-
ral e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO a realiza-
ção do Edital nº 025/2023 de Chamamento Público Cultural de
fomento direto para os recursos da Lei Paulo Gustavo de incentivo
ao audiovisual do município de Alpestre/RS, conforme Lei Muni-
cipal nº 2.764/2023 TORNA PÚBLICO que receberá projetos de
agentes culturais – Pessoas Físicas ou Jurídicas com ou sem fins
lucrativos, residentes e domiciliados em  Alpestre, interessados
em receber apoio financeiro para realização de projetos destina-
dos ao público local, de acordo com as condições estabeleci-
das neste Edital. As inscrições serão no período de 18/10/2023
a 23/10/2023, nos horários das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às
16:00. As exigências para a realização das inscrições e dados ine-
rentes constam no edital. Os interessados poderão obter a íntegra
do Edital no site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br e
informações através do telefone (55)3796-1295. Alpestre (RS),
16/10/2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
no exercício de suas atribuições, torna público para o conheci-
mento dos interessados que se realizará no dia 01 de novembro
de 2023, às 09:00hs, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de
Dois Irmãos das Missões, o recebimento e abertura dos envelopes
conforme determina o edital do Pregão Presencial nº 30/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisir-
maosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município:
https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser
retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos das Missões/RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA NOVA PARA SU-
PRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO.

Dois Irmãos das Missões/RS, 16 de outubro de 2023.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26D5-78E0-28CC-9F54.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

6D
5-

78
E0

-2
8C

C
-9

F5
4.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE OUTUBRO DE 2023 35

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE CONVOCACÄO N.º 16/2023
	  EDITAL DE CONVOCACÃO DE PESSOAL APROVADO NO CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL,

 HOMOLOGADO EM DATA DE 27 DE OUTUBRO DE 2021, EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2020 DE 31
DE JANEIRO DE 2020

JADIR JOSE KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, faz saber, aos que virem a deste tomar conhecimento, que a pessoa abaixo relacionada deve comparecer no Departamento de
Pessoal desta Prefeitura, para fins de tomar posse e início de Estágio Probatório, de acordo com a classificação final do Edital nº.  07/2021
de 27 de outubro de 2021.

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
15º VALERIA BERTOLETTI LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

	 Deverá comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munidos dos documentos exigidos no edital.
	 Quanto a posse e o exercício serão observados as disposições previstas na Lei Municipal N.º 672/01, Regime Jurídico Único dos Ser-
vidores Municipais, Art. 14 e seguintes.
	 Maiores informações e copias do presente, serão obtidas junto a Secretaria de Administração, no horário de expediente.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2023.

JADIR JOSE KOVALESKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
 Na data supra.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26D5-78E0-28CC-9F54.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

6D
5-

78
E0

-2
8C

C
-9

F5
4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/26D5-78E0-28CC-9F54 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 26D5-78E0-28CC-9F54

Hash do Documento

1B894DD96E888EFEE454B3CA807F4CFB57CF46A0457D56DEC21934CCEAE94E1D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/10/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 16/10/2023 17:33 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1